20.03.2024

Lehrangebot ReWi (Stundenplan) ®
Universitit
Augsbur
SoSe 2024 l.N k Unfversity
Rechts- und Wirtschaftswissenschaften Legende: 1,2,3..=empfohlenes Semester
Bachelorstudiengang AB, A, B, J, K = Modulbereiche

1, 1, ll...= Schwerpunktbereiche

Vorausss.

Tag Zeit Dozent/LS Veranstaltungsname Art Raum Modul BachPO Prif.term**

Mo 12:15-13:45 Obermayer Ubung zu BGB Il Schuldrecht* upv - H:1012

Mo 14:00-15:30 O’Leary Business Law Topics wv H:2002a

Mo 15:45-17:15 Wolff Verfassungsrecht (fiir Wirtschaftsjuristen) (mit Ubung) PV H:1010 29.7., mittags
Mo 17:30-19:00 LS Wilkens Investition und Finanzierung Ubung* uPv  J:1106

Mo 17:30-19:00 Ullmann BTax1- Grundlagen der Besteuerung (mit Ubung) WPV  C:HS1 22.7., abends

Di 10:00-11:30 Schweiger Ubung zu BGB Il Schuldrecht* u/pv - H:1012
Di 12:15-13:45 LS Wilkens Investition und Finanzierung Ubung* uPv  J:1106
Di 13:00-15:15 Neuner BGB Il Schuldrecht (mit Ubung) PV H:1001 23.7., vormittags

Di 15:45-17:15 Krapp Statistik (mit GBM) (mit Ubung) PV K:1002 31.7., nachm



20.03.2024

Mi 8:15-9:45 LS Krapp Statistik (mit GBM) Ubung* U/PV  K:1002

Mi 10:00-12:00 Pries Verfassungsrecht Ubung (ab 8.5.) U/PV  H:2002a

Mi 12:15-13:45 LS Ullmann BTax1- Grundlagen der Besteuerung Ubung* U/wWPVY  K:1001

Mi 15:00-17:15 Neuner BGB Il Schuldrecht (mit Ubung) PV H:1001 23.7., vormittags
Mi 17:30-19:00 LS Krapp Statistik (mit GBM) Ubung* O/PV  J:1101/1102

Do 10:00-12:00 Pries Verfassungsrecht Ubung (ab 2.5.)* U/Pv  H:2002a
Do 12:15-13:45 Wilkens Investition und Finanzierung (mit Ubung) PV Sigma-Park 24.7., nachm.
Do 14:00-15:30 Straub Ubung zu BGB Il Schuldrecht* U/Pv  H:2003

* Bei verschiedenen Terminen ist ein Termin auszuwahlen. Hinsichtlich weiterer Angebote zu den WiWi-Ubungen siehe die Stundenpléne dort bzw. Digicampus.
** Die Prifungstermine sind nur eine voraussichtliche Angabe, Verbindliche Informationen dazu siehe in den Priifungsplanen Jura und WiWi

VOrdusss.

Tag Zeit Dozent/LS Veranstaltungsname Art Raum Modul BachPO Prif.term**

Gesellschaftsrecht | (Bestandteil von Handels- und

Mo 10:00-12:15 Koch R. Gesellschaftsrecht, Klausur regelmaBig im WS) (mit Ubung) PV H:1009 Prf.i.WS

Mo 12:15-13:45 LS Gortz Makrodkonomik | Ubung* U/WPV  K: 1001

Mo 12:15-13:45 O'Leary Concepts of Law and Business -(Gruppe A)

PV H: 2002a 24.7., mittags



Mo

Mo

Mo

Mo

Dienstag
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

Di

14:00-15:30

14:00-15:30

14:00-15:30

15:45-17:15

8:15-9:45

10:00-11:30

10:00-12:15

10:00-11:30

10:00-11:30

12:15-13:45

12:15-13:45

12:15-13:45

14:00-15:30

14:00-15:30

15:45-17:15

18:00-20:00

Heer

Schiffels

Lehmann

Maties

LS Nuscheler
O’Leary
Freyler, Dragolij
Welzel

Utz

O’Leary

LS Klein
Okhrin
Welzel
Wagner
Ullmann

Lorenzmeier

Finanzwissenschaft (mit Ubung)

Service Operations (mit Ubung)

Unternehmensfiihrung und Organisation IlI

Arbeitsvertragsrecht (Grundziige)(mit Ubung)

Mikrodkonomik Il Ubung*

Concepts of Law and Business - (Gruppe B)

Mitbestimmungsrecht

Anreiz- und Kontrakttheorie (mit Ubung)
Corporate Finance (mit Ubung)

Concepts of Law and Business -(Gruppe C)
Operations Research Ubung*

Data mining (mit Ubung)

Finanzintermediation und Regulierung (Bachelor) (mit

Ubung)
Europarecht (GK R V) (mit Ubung)
Bilanzierung Il (mit Ubung)

Ubung zu Europarecht*

WPV

WPV

WPV

WPV

U/wPv

PV
WPV

WPV
WPV
PV
U/wPv
WPV
WPV
PV
PV

urpv

K: 1003

K:1004

K:1001

H:1009

K:1004

H: 2002b
H:1010

K:1001
K:1002

H: 2002b
J:1101/1102
K:1001
J:1101/1102
H:1009
Sigma-Park

H:1013

WIW-0309

WIW-0289

WIW-0310

JUR-0015

WIW-0009

JUR-0091

JUR-0008

WIW-4724

WIW-4726

JUR-0091

WIW-0246

WIW-0255

WIW-0259

JUR-0090

WIW-0002

JUR-0090

K

J

J

J

J il

Jii

F

K

JILK

JIL, IV

c

20.03.2024

19.7., friih

2.8, friih

15.7., abends

26.7., mittags

24.7., mittags
22.7., nachmittags

2.8., abends

16.7., nachm

24.7., mittags

8.8., friih

29.7., frith

22.7., mittags

18.7., abends



Mittwoch

Donnerstag
Do
Do

Do

Do

8:15-9:45

8:15-9:45

10:00-11:30

10:00-11:30

10:00-11:30

10:00-11:30

11:45-13:45

12:15-13:45

12:15-13:45

14:00-15:30

14:00-16:00

15:45-17:15

17:30-19:15

8:15-9:45

8:15-9:45

10:00-11:30

10:00-11:30

Welzel
Gortz
Michaelis
Okhrin
Paul
O’Leary
Rott

LS Welzel
Bogle
Soliner
Kayser
Kihne

Kirchhof

LS Okhrin
LS Michaelis

LS Nuscheler

Kihne

Anreiz- und Kontrakttheorie Ubung*
Makrodkonomik | (mit Ubung)

Neue politische Okonomie (mit Ubung)
Risikomanagement (mit Ubung)

Marketing (mit Ubung)

Concepts of Law and Business - (Gruppe A)
Ubung zu Europarecht*
Finanzintermediation und Regulierung Ubung*
Ubung zu Gesellschaftsrecht I*

Ubung zu Arbeitsvertragsrecht*

Ubung zu Europarecht*

Ubung zu Einkommensteuerrecht*

Einkommensteuerrecht

Risikomanagement Ubung*
Neue politische Okonomie Ubung*

Mikrodkonomik Il Ubung*

Ubung zu Einkommensteuerrecht*

U/wPv
WPV
WPV
WPV
WPV

PV
u/pv

U/wpPv

u/pv
U/wpPv

u/pv

U/wpPv

WPV

U/wpPv
U/wpPv

U/wpPv

U/wpPv

K:1001
Sigma-Park
K:1004
K:1002
Sigma-Park
H: 2002b
H:1012
K:1003
H:2001
H:2001
H:1010

H:1012

H:1012

K:1003

K:1004
J:1101/1102
J:1106

H:1012

WIW-4724

WIW-0010

WIW-0314

WIW-4716

WIW-0005

JUR-0091

JUR-0090

WIW-0259

JUR-0087

JUR-0015

JUR-0090

JUR-0017

JUR-0017

WIW-4716

WIW-0314

WIW-0009
JUR-0017

K
K
JIV
Jum
Jm
F
B

JIIL IV

J

Ji

Ji

JIL
JIv

K

Ji

20.03.2024

12.8., nachm

18.7., friih

7.8., frih

5.8., nachm

24.7., mittags

23.7., nachm



Do

Do

Do
Do

Do

Do
Do
Do
Do

Do

Freitag
Fr
Fr
Fr
Fr

Fr

10:00-12:15

12:15-13:45

14:00-15:30

14:00-15:30

14:00-15:30

14:00-15:30

14:00-15:30

15:45-17:15

15:45-17:15

17:30-19:00

8:15-9:45

10:00-11:30

10:00-11:30

12:15-13:45

12:15-13:45

Kment
O’Leary

O’Leary
Nuscheler

LS Utz

Okhrin
Schiffels
LS Heer
Klein

LS Utz

LS Ullmann
Kobor

LS Ullmann
LS Okhrin

LS Ullmann

Allgemeines Umwelt- und Bundesimmissionsschutzrecht

Concepts of Law and Business - (Gruppe B)

Concepts of Law and Business - (Gruppe C)

Mikrodkonomik Il (mit Ubung)

Corporate Finance Ubung*

Statistics and Finance with Excel (mit Ubung)*
Service Operations Ubung
Finanzwissenschaft Ubung*

Operations Research (mit Ubung)

Corporate Finance Ubung*

Bilanzierung Il Ubung*
Unternehmenssteuerrecht
Bilanzierung Il Ubung*
Data mining Ubung*

Bilanzierung Il Ubung*

WPV

PV

PV

WPV

U/wPv

WPV
U/wpPv
U/wPv

WPV

U/wpPv

urpv

WPV

urpv
U/wpPv

urpv

H:1013

H: 2002b

H: 2002b
Sigma-Park

J:1105

J: CIP2113
K: 1003
K: 1004
K:1001

J: 1106

K:1004
H:1012
K:1002
J. 1109

K:1001

JUR-0011

JUR-0091

JUR-0091

WIW-0009

WIW-4726

WIW-0319

WIW-0289

WIW-0309

WIW-0246

WIW-4726

WIW-0002

JUR-0112

WIW-0002

WIW-0255

WIW-0002

JIV

Jii

J il

Jii

Ji

c

K

c

* Bei verschiedenen Terminen ist ein Termin auszuwahlen. Hinsichtlich weiterer Angebote zu den WiWi-Ubungen siehe die Stundenpléne dort bzw. Digicampus.
** Die Prifungstermine sind nur eine voraussichtliche Angabe, Verbindliche Informationen dazu siehe in den Priifungsplanen Jura und WiWi

&~ A b b

20.03.2024

23.7., nachm

24.7., mittags

24.7., mittags

16.7., abends

Sonderterm.

15.7., nachm

25.7., mittags



Tag
Montag

Dienstag
Di
Di

Di

Zeit

8:15-9:45

8:15-9:45

10:00-11:30

10:00-11:30

10:00-11:30

12:15-13:45

12:15-13:45

14:00-17:15

8:15-9:45

8:15-9:45

8:15-9:45

SECHSTES SEMESTER

Dozent/LS

Becker
Welzel

Gierl

LS Ullmann

Schultze

Michaelis

Warning

Schultze

LS Welzel

Herfs

Michaelis

Veranstaltungsname

Ubung im Biirgerlichen Recht fiir Fortgeschrittene
(Ubung im Wirtschaftsrecht fiir ReWi - Wdhlg) (sowie
mittwochs, 8:15-9:45, H: 1009)

International trade (mit Ubung)

Marketing Management: Kommunikationspolitik (mit
Ubung)

BTax3 - Besteuerung der Gesellschaften und Konzerne
Ubung*

Bilanzierung llI (mit Ubung)

Okonomie des Artenschutzes (NEU!)

Internationales Personalmanagement Ubung*

Corporate Social Responsibility: Nachhaltige
Unternehmensfiihrung (V&U)

International trade Ubung*

Umwandlungsrecht und Konzernrecht

Einflhrung in die Umwelt- und Ressourcendkonomie

Art

(PV)
WPV

WPV

U/wpPv

WPV

WPV

U/wPv

WPV

U/wpPv

WPV

WPV

Raum

H:1009

K:1004

K:1003

K:1004

K:1002

J:2105

J: CIP2113

J: 1109

K:1003

H:1012

J:2106

Modul

JUR-0033

WIW-4725

WIW-0308

WIW-0334

WIW-4722

WIW-0388

WIW-4729

WIW-0383

WIW-4725

JUR-0023

WIW-0264

BachPO
(5) (6)
J IV 6
J 6
J1 6
J1 6
JIV 6
J 6
J 6
JIV 6

JLIN 6
JIV 6

20.03.2024

Vorausss.
Pruf.term**

Sonderterm.

9.8., friih

16.7., abends

26.7., abends

18.7., vormittags

15.7., frith

25.7., nachm

24.7., frih



Di

Di

Di

Di

Di

Di

Di

Di

Di

Mittwoch

10:00-11:30

14:00-15:30

14:00-15:30

15:45-17:15

15:45-17:15

15:45-19:00

17:30-19:00

17:30-19:00

17:30-19:00

8:15-11:30

10:00-11:30

12:15-13:45

14:00-15:30

15:45-17:15

15:45-17:15

15:45-17:15

17:30-19:00

Veit

Wagner

Michaelis

Klein
Warning
Diekert

Paul

LS Ullmann

LS Veit

Ullmann
Gierl
Tuma

LS Krapp

Gierl

LS Michaelis

LS Tuma

Paul

Digital Government Management (mit Ubung)

International Entrepreneurship
Okonomie des Artenschutzes (NEU!)

Scientific Computing
Internationales Personalmanagement
Experimentaldkonomie (V&U)

New Media Marketing: Tutorial

BTax3 - Besteuerung der Gesellschaften und Konzerne
Ubung*

Digital Government Management Ubung*

International Taxation (verblockt ab 17.4., 8.5., 22.5.-
25.5., genaue Termine siehe Digicampus)

Marketing Management: Distributionspolitik (mit Ubung)
Production Management Ubung

Spieltheorie Ubung*

Marketing Management: Kommunikationspolitik (mit
Ubung)

Einflhrung in die Umwelt- und Ressourcendkonomie

Sustainable Operations Ubung*

New Media Marketing: Principles

WPV

WPV

WPV

WPV

WPV

WPV

U/wPv

U/wpPv

U/wpPv

WPV
WPV
U/wpPv

U/wpPv

WPV

U/wpPv

U/wPv

WPV

K:1003

K:1001

J:1105

K: 1003

K: 1004

J:1105

J: 1109

K:1004

J: 1101/1102

J: CIR 1601

K:1003

J: 1109

K:1001

K:1003

J:1106

J:1109

K:1002

WIW-4723

WIW-0269

WIW-0388

WIW-0376

WIW-4729

WIW-0386

WIW-4721

WIW-0334

WIW-4723

WIW-0271

WIW-0307

WIW-0247

WIW-0266

WIW-0308

WIW-0264

WIW-0248

WIW-4721

J il

J

JIV

J il

J il

J

Ji

J

J

J

JIv

JIV

J

29.7.,

20.03.2024

abends

7.8., abends

18.7.,

19.7.,

15.7.,

12.8.,

26.7.,

vormittags

abends

mittags

abends

frih

., abends

., abends

.8., friih



Donnerstag

Do 8:15-9:45 Tuma

Do 8:15-9:45 Klein

Do 10:00-11:30 Krapp

Do 12:15-13:45 LS Schultze
Do 12:15-13:45 Tuma
Do 14:00-15:30 Gierl

Do 14:00-15:30 LS Tuma
Do 15:45-17:15 Ullmann
Freitag

Fr 9:00-17:00 Holzner
Fr 10:00-11:30 Barnert
Fr 15:45-19:00 Konrad
Fr 15:00-20:00 Schmidl

dariiber hinaus:

permanent Ulimann

Sustainable Operations (mit Ubung)

Scientific Computing

Spieltheorie (mit Ubung)

Bilanzierung lll Ubung*

Production Management (mit Ubung) (Neu!)

Marketing Management: Distributionspolitik (mit Ubung)

Sustainable Operations Ubung*

BTax3 - Besteuerung der Gesellschaften und Konzerne
(mit Ubung)

Kommunalrecht (verblockt 1., 3., 4. Wo, genaue Termine
siehe Digicampus)

Einflhrung in das Insolvenzrecht

Abgabenordnung und Finanzgerichtsordnung (verblockt;

genaue Termine siehe Digicampus)

IT-Recht (verblockt 1.-4. Wo) und samstags (8-14 Uhr;
genaue Termine siehe Digicampus)

Tax Data Analytics (Vorlesung und Ubung - Videos und
sonstige Materialien (VHB), siehe Digicampus)

WPV

WPV
WPV
U/wpPv
WPV
WPV

U/wPv

WPV

WPV

WPV

WPV

WPV

WPV

K:1002

J:1105

K:1001

K:1001

K:1002

J: 1106

K:1002

K:1002

H: 1009

H:1010

H:1013

H:2001

online

WIW-0248

WIW-0376

WIW-0266

WIW-4722

WIW-0247

WIW-0307

WIW-0248

WIW-0334

JUR-0013

JUR-0014

JUR-0004

JUR-0020

WIW-0382

JIV

Ji
J il
J il

JIV

Ji

JIV

JIL

Ji

Ji

* Bei verschiedenen Terminen ist ein Termin auszuwahlen. Hinsichtlich weiterer Angebote zu den WiWi-Ubungen siehe die Stundenpléne dort bzw. Digicampus.
** Die Prifungstermine sind nur eine voraussichtliche Angabe, Verbindliche Informationen dazu siehe in den Priifungsplanen Jura und WiWi

20.03.2024

12.8., abends

19.7., abends

29.7., abends

5.8., mittags

16.7., abends

30.7., abends

22.7., mittags

24.7., nachm

offen

27.7., mittags

30.7., abends



